
百周年記念事業の延期について 
 

 春暖の候，皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また，日頃より協賛会にご支援

ご協力を賜り，心よりお礼申し上げます。 

 さて，この度のコロナウイルス感染症の拡大防止に対応し，創立百周年記念事業についても対応

が必要になってまいりました。先日，急遽，臨時三役会議を開催し，百周年記念事業の今後の方向性

について協議し，下記の様な結論に達しました。 

 つきましては，これまでの協賛会の活動と今後の方向性についてお読みいただき，ご質問等あり

ましたら，事務局（柏小 ２３－１２３４）までご連絡ください。 

 

  

 

 

 

 

 

帯広市立柏小学校 令和２年５月７日 No.９ 

 

これまでの協賛会の活動 
 

○総務部…協賛金集金 

    現在，目標額の約８０％集まりました。 

    歴代校長先生・PTA会長をはじめ，同窓

会役員の皆様，ご協力ありがとうござい

ます。税務署の申請も延長手続きを行い，

集金活動は情勢が落ち着きましたら再開

の予定です。    

○事業部…記念事業 

   記念看板が完成し，児童への記念品や記

念講演会の準備を行ってきました。 

・記念講演（国立天文台チリ観測所教授） 

・記念コンサート 

・運動会でのバルーンセレモニー 

〇編集部…記念誌編集 

    光風社（勝毎）・ソーゴー印刷のご協力の

もと，ページ割り付けと，卒業生名簿の作

成を行っております。 

〇式典部…１０月２５日の式典の計画 

    案内名簿の準備や，式典オープニングの

企画検討を行ってまいりました。 

〇事務局…事務処理や各関係との連絡調整等の

他，式典後の祝賀会の準備を進めており

ます。 

今後について 
 

新型コロナウイルス感染症の現状と，これか

らの百周年記念事業の様々な準備や見通し，そ

して何よりも子どもたちの安心・安全を鑑み， 

  

百周年記念事業は令和3年度に

延期とさせていただきます。 
 

引き続き，記念誌編集作業や式典案内名簿の

作成等を行いながら，情勢が落ち着くのを待っ

て事業の準備を再開したいと存じます。 

 

再開の目処がたちましたら，お知らせいたし

ます。今後ともご理解とご支援をどうぞよろし

くお願いいたします。 


